СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК КИЧЕРА»
СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
Индекс 671719, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, поселок Кичера, ул. Центральная, 1 телефон/факс 8 (30130)46-421

РЕШЕНИЕ № 115
поселок Кичера                                                                                                         от 31 мая 2016 года

Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»

           В соответствии с изменениями, внесенными в  Федеральный закон от 06.10. 2003г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» решил:
       1.  Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» Северо-Байкальского района Республики Бурятия следующие изменения и дополнения:
   1) часть 7 статьи 24 изложить в следующей редакции:
   «7. Депутат Совета депутатов,  глава поселения,  иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц, их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
2)  часть 13 статьи 24  изложить в следующей редакции:
  «13. Полномочия депутата, главы поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ»;
 3) дополнить статью 24 абзацем следующего содержания:
«Гарантии, предусматривающие расходование средств местного бюджета, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 4) в пункте 2 части 1 статьи 59 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального или республиканского бюджета» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «поселок Кичера» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской федерации по Республике Бурятия.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»:		                 Н.Д.Голикова